- Delictum in Ecclesia præsumitur in dubio commissum sub spe immunitatis, dec. 112. num. 57.
- Delictum quomodo dicatur in Ecclesia commissum sub spe immunitatis, dec. 112. num. 58.
- Delictum grave, seu leve, quod dicatur, decif. 112. n. 65.
- Delictum grave intra Ecclesiam committens, nedum quoad illud ejus immunitate non gaudet, verum etiam quoad omnia delicta, ante vel post extra Ecclesiam commissa, dec. 112. num. 45. Intellige ut in num. 46.
- Delinquens proditoriè, vel per insidias, aut deliberatè, in quovis delicti genere, an gaudeat immunitate Ecclesie, decif. 103. num. 21. Opinio affirmativa, num. 22. Negativa, num. 23.
- Delinquens in Ecclesia, vel cœmeterio, non gaudet ejus immunitate, decif. 112. num. 1.
- Delinquens in scholis, atrio, porticu, vel alio loco immuni non gaudet immunitate Ecclesie, dec. 112. num. 2.
- Delinquens in Ecclesia, cœmeterio, vel alio loco immuni, ut non gaudeat ejus immunitate, an requiratur, quod in eis homicidium, aut membri mutilatio commiserit, an verò sufficiat, quod commiserit aliud grave delictum in illis locis ultra homicidium, vel membri mutilationem, decif. 112. num. 3. Prima est opinio, ut necesse sit, quod homicidium, vel membri mutilationem in eis commiserit, alias enim si aliud quodlibet delictum grave in dictis locis commiserit, gaudet ejus immunitate, num. 4. Secunda est opinio, & verior, ut non requiratur, quod in dictis locis commiserit homicidium, vel membri mutilationem, sed sufficit quodlibet grave delictum in prædictis locis commissum, ut non gaudeat immunitate Ecclesie, num. 21. Amplia 1. in delinquente in Ecclesia non consecrata, num. 42. Amplia 2. in delinquente confugiente ad Ecclesiam habentem particulare privilegium à S. P. ut delinquens in ea non capiatur, n. 43. Amplia 3. in delinquente propè, & juxta Sacerdotem manibus portantem per vicus, & plateas SS. Eucharistie Sacramentum, num. 44. Amplia 4. in delinquente graviter in Ecclesia, qui nedum quoad istud delictum non gaudet immunitate Ecclesie, sed nec quoad alia delicta, ante, vel post extra Ecclesiam commissa, num. 45.
- Limita 1. in delinquente graviter in Ecclesia ex proposito, secus si in casu, vel in rixa; nam tunc gaudet ejus immunitate, num. 51. Amplia 1. hanc 1. limit. ut multo magis procedat in delinquente graviter in Ecclesia, non solum ex subitanea rixa, & ad alterius provocationem, & multo magis ad sui corporis defensionem, ut gaudeat immunitate Ecclesie, num. 54. Amplia 2. ut in num. 55. Sublimita 1. illam 1. limit. in delinquente in Ecclesia paulò post rixam habitam in loco profano, nam ejus immunitate non gaudet, num. 56. Sublimita 2. si effemus in dubio, an fuerit delictum commissum deliberatè, vel ex subitanea rixa, nam tunc talis delinquens non gaudet ejus immunitate, num. 57. Limita 2. in delinquente leviter in Ecclesia, nam gaudet ejus immunitate, num. 59. Amplia hanc 2. limit. ut procedat etiam si leve delictum fuisset in Ecclesia ex proposito commissum, num. 63. Sublimita illam 2. limit. si delictum leve fuerit in Ecclesia commissum cum magna & notabili irreverentia SS. Sacramenti, num. 64.
- Delinquens duo delicta diversi temporis unum exceptuatum & alterum non exceptuatum, non gaudet immunitate Ecclesie, nedum pro delicto exceptuato, sed etiam pro non exceptuato, decif. 112. num. 47. intellige ut in num. 48.
- Delinquens qui semel immunitatem Ecclesie amisit, non gaudet ejus immunitate pro aliis delictis postea commissis, dec. 112. num. 48. intellige ut in num. 50.
- Delinquens graviter in una Ecclesia confugiens ad aliam, non gaudet immunitate Ecclesie, dec. 113. num. 1. Ratio traditur, num. 2. Amplia, etiam si delinquat in Ecclesia non consecrata, & fugiat ad Ecclesiam consecratam, num. 3. Limita in illis locis, ubi constaret de contraria consuetudine, num. 4.
- Delinquens propè & juxta Ecclesiam, an gaudeat ejus immunitate, Opinio negativa, decif. 116. num. 1. Opinio affirmativa, num. 2. Opinio conciliatrix, quæ verior est, num. 23. & 24.
- Delinquens propè, & juxta Ecclesiam, cognoscitur ex conjecturis, an studiosè, & deliberatè deliquerit spe, & animo ad eam confugiendi, decif. 116. num. 7. Et quæ sint istæ conjecturæ, num. 8. & 9. Et quæ sint conjecturæ, ut delinquens propè, & juxta Ecclesiam gaudeat immunitate, num. 10.
- Delinquens propè & juxta Ecclesiam, cessantibus conjecturis, præsumitur in dubio delinquere ex proposito, & studiosè spe confugiendi ad Ecclesiam, dec. 116. n. 11.
- Delinquens extra Ecclesiam sub spe confugiendi ad eam, si postea post delictum ad illam confugiat, an gaudeat immunitate Ecclesie, decif. 117. n. 5. 6. & 7.
- Delinquens potest capi die feriato, decif. 69. n. 17.
- Delinquere propè, & juxta Ecclesiam, quando quis dicatur, decif. 116. n. 16.
- Delinquere propè Ecclesiam, vel longè ab Ecclesia, quando quis dicatur, decif. 117. n. 8. 9. & 10.
- Denuntiatio processus vice fungitur citationis ad sententiam, dec. 24. n. 175. Fallit in Cathalonia, num. 176.
- Depopulator agrorum non gaudet immunitate Ecclesie, si pluries, secus si semel depopulatus fuerit, decif. 107. n. 5. & idem si bis depopulatus sit, n. 6. nisi si semel cum insidiis depopuletur, n. 10.
- Depopulator nocturnus agrorum non gaudet immunitate Ecclesie, decif. 109. n. 2. Limita, n. 4. Sublimita, n. 5. & de materia, n. 7. 8. 9. 10. 11. 12. & 13.
- Depopulator diurnus agrorum non gaudet immunitate Ecclesie, dec. 109. n. 2. & 3. Limita, n. 4. Sublimita, n. 5. & de materia, n. 7. 8. 9. 10. 12. & 13.
- Depopulator agrorum quis dicatur, decif. 109. n. 14.
- Depopulator agrorum in quo differat à latrone publico, decif. 109. num. 15.
- Depopulator agrorum qua poena puniatur, decif. 109. num. 16. & 17.
- Deportatus in arcem, fines deportationis frangens, punitur poena ultimi supplicii, decif. 85. n. 21.
- Depositor non sufficit ad purgationem attentatorum, sed est necessaria realis solutio, decif. 22. n. 7. 2.
- Deputatus Ecclesiasticus Cathalonie procedit autoritate Apostolica censuris, & poenis contra Ecclesiasticos pro rebus generalitatis, dec. 11. n. 74. & 75.
- Deputatus generalis Cathalonie cognoscit de rebus, & juribus generalitatis, dec. 31. sub n. 7.
- De Deputatis qui Doctores scripserunt, decif. 11. n. 76.
- Dictio intra, includit sua extrema, decif. 16. n. 99.
- Dictio in, quid significet, decif. 19. n. 7. in fine.
- Dictio nequaquam, inducit actus nullitatem, decif. 34. num. 147.
- Dictio in domo locum interiorem, non autem exteriorem comprehendit, dec. 7. n. 10. Intellige in odiosis; secus in favorabilibus, n. 11.
- Dictio in quos sensus habeat, decif. 116. n. 6.
- Dies feriatæ in honorem Dei qua dicatur, decif. 73. n. 23.
- Dilationes in causa immunitatis Ecclesie dandæ sunt reo, de cujus præjudicio agitur, decif. 21. n. 4.
- Dilatatio probatoria de jure communi est peremptoria, decif. 21. num. 10. licet non dicatur, num. 11. adeo ut non admittatur purgatio moræ etiam re integra, n. 12. intellige parte opponente, alias secus, n. 13. versic. Sed hæc.
- Dilationi renuntiare videtur tempus labi permittens, decif. 21. n. 13. intellige parte opponente, alias secus.
- Dilationes semper sunt communes, etiamsi uni tantum concedantur, dec. 21. n. 15.
- Dilatatio concessa minori vigore restitutionis in integrum communis est adversario, tametsi majori, decif. 21. num. 16. etiamsi minor restituatur ad probandum didicistis testificatis, n. 17. intellige circa eundem articulum, non circa diversos, n. 18.
- Dilationem triginta dierum Cancellarius an possit prorogare, vide verbo Cancellarius.
- Dilationes legales à Judice prorogari nequeunt, dec. 21. n. 24. limita de consensu ambarum partium, 26. limita etiam existente justa causa, n. 29.
- Dilationem triginta dierum solæ Curie absque Cancellario prorogare non possunt, decif. 21. n. 27.
- Dilationes, vide verbo Probationes.
- Dinus dicitur existere in inferno, quia in casu dubio contra Ecclesiam judicavit, dec. 24. n. 37.
- Dispositio loquens de Ecclesia locum habet in Cœmeterio, dec. 58. num. 6.
- Doctores Regiæ Audiencie sunt Judices ordinarii, decif. 10. num. 31. nedum quando cognoscunt ut universi, num. 31. sed etiam quando cognoscunt seorsim ut singuli, n. 33.
- Doctores Regiæ Audiencie per mortem Regis non expirant, dec. 10. num. 34.
- Doctores Regiæ Audiencie in civilibus sunt tantum subjecti Domino Regi, seu ejus Locumtenenti generali, decif. 10. num. 115. sive in personalibus, sive realibus, num. 116. etiam in emphyteuticariis, num. 117. & si rebus minimis, num. 118. cui exemptioni renuntiare non possunt, num. 119. sive actores sint, sive rei, num. 120. quod privilegium extenditur ad eorum uxores, & filios, num. 121. intellige.
- Doctores Regiæ Audiencie in criminalibus sunt exempti à foro Ordinariorum, & etiam à jurisdictione Proregis, & tantum subditi Domino Regi, dec. 10. num. 123. conveniuntur tamen in officio Magistri Rationalis, n. 124.
- Doctores Regiæ Audiencie suspecti reculari possunt, decif. 18. num. 24.
- Doctores Regiæ Audiencie allegati, suspecti, suspicionum causa tractatur in Regia Audiencia, dec. 18. n. 64.
- Doctores Regiæ Audiencie debent personaliter parte petente ref-

- te respondere responsionibus, seu articulis datis in causis suspicionum, decif. 18. num. 83. fallit si interrogatoria sint scandalosa, & criminosa, num. 84.
- Doctores Regiæ Audientiæ quando tenentur personaliter respondere positionibus in causis suspicionum, non proceditur cum eis per modum imperii, decif. 18. num. 85.
- Doctores Regiæ Audientiæ, & si respondere personaliter teneantur parte petente super causis suspicionum, sed non cum iuramento, dec. 18. num. 82. 83. & 87.
- Doctores Regiæ Audientiæ nominantur consultores à Cancellario pro declarandis causis contentioem, dec. 23. n. 1. 2. & 4. etiam pro declaratione alicujus intermedii, num. 6. & qui nominari soleant, num. 5. 6. & 7.
- Doctores Regiæ Audientiæ quo ordine vota sua proferant in Cathalonia, & aliis Regnis, decif. 23. num. 31. 32. & 33.
- Doctores Regiæ Audientiæ an possint excommunicari ab Episcopo, si nolint contentioem firmare, nec obedire sententiæ Cancellarii, opinio negativa, decif. 27. num. 43. affirmativa, quæ verior est, num. 44. ad 48. sed non possunt omnes excommunicari, num. 49. & quomodo practiceretur, num. 55.
- Doctores duo Regiæ Audientiæ, & duo Regii Concilii nominantur in Cathalonia per Proregem pro decidendo dubio, an causa sit civilis, vel criminalis, & quid in Regnis Valentia, & Sardinia, decif. 35. num. 109. & quo in loco sint congregandi in Cathalonia, & quid in Regno Sardinia, num. 110. statum autem declarationi majoris partis illorum, num. 114.
- Doctores Regiæ Audientiæ, vide verbo Cancellarius, verbo Commissio, & verbo Regia Audientia.
- Doctores attestanti de consuetudine suæ patriæ creditur, dec. 1. num. 28.
- Doctores qui de concordia Regiæ Eleonora, & Bertrandi Cardinalis Convenarum scripserunt, dec. 4. num. 17.
- Doctores jurisperiti, & medici, sunt de foro Regiorum Vicariorum, sicut militares, dec. 10. num. 187.
- Doctores tractantes de Consulibus logiæ maris referuntur, decif. 16. num. 150.
- Doctores qui de officio Edilis, sive Mustafassu scripserunt, decif. 11. num. 59.
- Doctores qui de Deputatis scripserunt, decif. 11. n. 76.
- Doctores omnes Civitatis an possint recusari, decif. 18. num. 15.
- Dolus bonus, & dolus malus, quid sit, decif. 65. n. 8.
- Domus Clericorum in communi viventium an gaudeat immunitate Ecclesiæ, decif. 42. num. 35.
- Domus Clericorum in communi viventium an gaudeat immunitate Ecclesiæ, decif. 54. num. 6. intellige si prædictæ domus sunt auctoritate Episcopi fundatæ, num. 7.
- Domus furni Ecclesiæ, Monasterii, & Hospitalis, & alterius loci Pii, an gaudeat immunitate Ecclesiæ. Vide Furnus.
- Domus Seminarii gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 54. num. 4.
- Domus orphanorum, virginum reparatarum, & malè maritatarum, gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 54. n. 5.
- Domus, seu Palatium Episcopi, gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 59. num. 1. Amplia 1. etiam si Episcopus absens, vel mortuus sit, num. 2. Limita hanc 1. ampliari nem, quando mortuo, vel absente Episcopo, fuerit domus, seu palatium Episcopi alteri locatum, num. 3. Amplia 2. in domo, seu palatio Episcopi, quando per suam Diocesim in visitatione transcurrit, nu. 4. sed contrarium verius, num. 5. Limita 1. in domo, seu palatio Episcopi existentis extra Diocesim, n. 6. Limita 2. in domo Episcopi per accidens in ea morantis ex causa recreationis, num. 7. Limita 3. in aliis domibus Episcopi præter principalem, num. 8. Limita 4. in persona Episcopi, num. 9. Limita 5. in domo Episcopi titularis, num. 10. Limita 6. si domus Episcopi Ecclesiæ non cohæreat, n. 11. 12. & 13. Sed contrarium est de jure verius, n. 14. & 15. quid de consuetudine, n. 16. 17. & 18.
- Domus, seu Palatia Cardinalium de consuetudine an gaudeant immunitate Ecclesiæ, sive extra Urbem, dec. 39. num. 19.
- Domus, seu Palatia Prælatorum habentium jura Episcopalia, & territoria distinctum, gaudent immunitate Ecclesiæ, si sunt Ecclesiæ, vel deserviunt loco domus Ecclesiasticæ, dec. 59. num. 20.
- Domus Ecclesiæ pro servitio, aut habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum constructæ, an gaudeant immunitate Ecclesiæ, opinio negativa, decif. 60. num. 1. opinio affirmativa, n. 2. opinio conciliatrix, n. 3. & vide 1. num. 4. 5. 6. 7. 8. 9. & 10. in Cathalonia recepta est opinio negativa, n. 11. Limita 1. quando domus hujusmodi sunt intra septa, & ambitum Monasterii, aut cœmeterii, taliter quod non possit ab eis egredi, nec ad eas ingredi, nisi transeundo per Monasterium, vel cœmeterium, num.
12. Limita 2. quando tales domus constructæ extra septa Monasterii, vel cœmeterii, habent aditum ad Ecclesiam, vel cœmeterium, n. 13. & 14. Limita 3. si in hujusmodi domibus asservetur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum de licentia Episcopi, num. 25. Limita 4. si tales domus habeant Cappellam, n. 16. Sublimita hanc 4. limitationem, dummodo Capella sit publica; secus si privata, n. 17. quid in Regno Aragonum, n. 8.
- Domus seu apotheca Ecclesiæ locata laicis, si est intra triginta, seu quadraginta passus, gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 61. num. 1. etiam si laici conductores non deserviant Ecclesiæ, num. 2. sed contrarium est verius, num. 4. Amplia, num. 6. & quid hodie observandum sit, num. 7.
- Domus, seu apotheca Ecclesiæ existens intra confines, in emphyteusim laicis concessa, gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 61. n. 3. sed contrarium, n. 5.
- Domus, seu apotheca Ecclesiæ locata laicis, si habet aditum ad Ecclesiam vel atrium, an gaudeat immunitate Ecclesiæ, distinguendi sunt duo casus, nu. 8. Primus est, quando habet ostium, seu januam in via publica omnibus deservientem: nam tunc etiam si habeat aditum ad Ecclesiam, vel atrium, non gaudet immunitate Ecclesiæ, num. 9. ratio traditur, num. 10. & limitatur, n. 11. sed contrarium, n. 16. Secundus casus est, quando non habet ostium ad viam publicam, sed tantum ad eam datur aditus ab atrio Ecclesiæ, quo casu gaudet immunitate, n. 17. ratio traditur, à n. 18.
- Domus, seu apotheca, vide Apotheca Ecclesiæ.
- Domus Parochorum, Canonicorum, & Clericorum existentes intra triginta, vel quadraginta passus Ecclesiæ cui serviunt, gaudent secundum aliquos immunitate Ecclesiæ, decif. 62. num. 1. etiam si Parochi, Canonici, & Clerici continui in eis non morentur, num. 2. Intellige dummodo cohæreat Ecclesiæ, & sint ipsius Ecclesiæ, aliis secus, num. 3.
- Domus propriæ particulares privata Parochorum, Canonicorum, & Clericorum, etiam si sint intra 30. vel 40. passus, seu alias Ecclesiæ cohæreat, non gaudent immunitate Ecclesiæ, dec. 62. n. 4. 5. & 6. Respondetur contrariis, n. 7. & quid hodie servetur, n. 8.
- Domus propriæ, particulares, & privata laicorum, ædificatæ intra 30. vel 40. passus Ecclesiæ, gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 62. n. 9. Maxime si laici interserviant Ecclesiæ, num. 9. Sed contrarium est verius, num. 11. & 17. Et respondetur contrariis, à num. 13. ad 16. nisi in casu relato, num. 18.
- Domus, in quo loco sit aditus anterior, consideratur, decif. 61. num. 12.
- Domus habens duos aditus, ab eo sumitur denominatio, quæ magis frequentior est, dec. 61. n. 13.
- Domus existens in duabus Parochiis, est illius Parochiæ, per quam habetur aditus ad domum, decif. 61. n. 14.
- Domus habens duas portas in diversis Parochiis, de ea Parochia judicatur, in qua residet porta principalis, & aditus est magis frequentatus, dec. 61. n. 15.
- Domus appellatione non venit apotheca, decif. 61. num. 18. etiam si apotheca esset annexa domui, & per apothecam haberetur aditus ad domum, n. 19. sed contrarium, num. 20. & quid quando apotheca non habet januam ad viam publicam, n. 21. vide verbo, Apotheca Ecclesiæ.
- Domus rusticæ Religiosorum an gaudeant immunitate Ecclesiæ, vide verbo Grangia.
- Donati Sancti Joannis Hierosolymitani qui deferunt mediam crucem albam, & uxores ducunt, non gaudent privilegio fori, dec. 8. num. 79. nisi sint perpetuo Religioni oblati, n. 80.
- Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyt, in pass. 7. pag. 3. vers. 8. a. n. 49. ad 61. & a. n. 70. reprobat, decif. 90. n. 21.
- Dormitorium Ecclesiæ, Monasterii, & Hospitalis gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 53. n. 1.
- Dubium non firmatur in Regno Aragonum in causis contentioem, dec. 35. n. 1.
- Dubii praxis an sit firmanda contentio, procedit in Cathalonia, & Regnis Valentia, Sardinia, & Majoricarum, dec. 35. n. 5.
- Dubium potest movere Curia requisita, si nolit contentioem principalem firmare, dec. 15. n. 6.
- Dubium firmate an compellatur Curia requisita, si respondeat non teneri contentioem firmare, vide verbo Curia requisita compellitur dubium firmare.
- Non dubitare nihil interest quod una Curia dicat, si altera dubitat, dec. 15. n. 12.
- Dubitationem quandam sollicitam nihil est tam indubitatum inter homines, quod non possit illam suscipere, decif. 15. num. 13.
- Super dubio firmatur contentio, eodem ritu, modo, & forma, pro ut firmatur super causa principali, decif. 15. num. 25.

- Dubio pendente an sit firmanda contentio, si fiant per Curias aliqua procedimenta, revocantur via privilegiata attentatorum, decif. 15. n. 27. & decif. 22. n. 56. & 57. amplia etiam si prætendatur, vel notoriè constet Curiam quæ attentatum prætendit jus non habere, dec. 22. n. 60.
- Dubio pendente an sit admittenda appellatio, procedimenta quæ fiunt, ut attentata revocantur, decif. 11. n. 58.
- Dubio pendente an appellatio sit frivola, non potest fieri executio sententiæ lite pendente, decif. 22. n. 59.
- Dubium, nec contentio suscitari potest cum Inquisitoribus in causis fidei, decif. 30. n. 34.
- Dubium quando est, an causa Officialium, & Familiarium Sancti Officii pertineat ad Inquisitores, vel ad Regia Tribunalia, declarandum est in favorem Regiæ jurisdictionis, decif. 30. n. 175.
- Dubium non probabile nihil relevat, decif. 33. n. 23.
- Dubium probabile quod dicatur, arbitrio Judicis relinquatur, dec. 33. n. 24. & quomodo Judex debeat regulare arbitrium, n. 25.
- Dubium quando est, an causa sit civilis, vel criminalis, remittenda est ad Judicem causæ civilis, decif. 35. n. 104.
- Dubio suscitato, an causa sit civilis, vel criminalis, Prorox nominat in Cathalonia duos Doctores Regiæ Audientiæ civilis, & duos Regii Concilii criminalis, & quid observetur in Regnis Valentia, & Sardinia, decif. 35. num. 109.
- Dubio pendente, an causa sit civilis, vel criminalis, nihil est innovandum, decif. 35. n. 119. 120. & 121.
- Dubio declarato, an causa sit civilis, vel criminalis, potest pars quæ succubuit ab evocatione causæ criminalis supplicare, decif. 35. n. 122.
- Dubium an causa sit civilis vel criminalis, intra quantum tempus declarari debet, dec. 35. n. 111.
- Dubium an causa sit civilis, vel criminalis, potest firmare, qui conquestus est de evocatione causæ criminalis, & si in causa supplicationis succubuerit, decif. 35. num. 123. & decif. 37. num. 36.
- Duellum indicentes non gaudent immunitate Ecclesiæ, decif. 98. num. 13.
- Dux exercitus potest in bello justo, tam armis, quam stragemate, & insidiis pugnare, decif. 65. num. 3. modò falsitas, aut mendacium absit.
- E**
- E**cclesia est in territorio Principis sæcularis, sed de territorio Judicis Ecclesiastici; nisi quoad protectionem, vel in his tantum quæ respiciunt ejus favorem, non in aliis decif. 2. num. 29.
- Ecclesiæ immunitas est de jure divino, decif. 7. num. 17. Sed contra, num. 41.
- Ecclesiæ immunitate gaudet excommunicatus, decif. 8. num. 135.
- Ecclesiæ immunitate ut reus privetur, an requiratur plena probatio delicti, vel sufficiat semiplena, decif. 21. nu. 61. opinio quod requiratur plena probatio delicti, num. 62. referuntur fundamenta, à n. 63. secunda est opinio, quod sufficiat probatio semiplena per indicia ad torturam sufficientia, num. 75. referuntur fundamenta, à num. 76. & hæc magis placet, decif. 21. n. 96.
- Ecclesiæ immunitate gaudet, qui ad eam confugit, dec. 21. num. 63.
- Ecclesiæ immunitate an gaudeat reus, si affirmet se captum in Ecclesia, contrarium deponentibus birruariis, & Nuntiis, vide verbo Nuntii.
- Ecclesiæ immunitate an gaudeat reus, per quem Judicem est declarandum, vide verbo Cognitio, verbo Judices, & verbo Reus.
- Ecclesiæ opinio favorabilis in dubio est amplectenda, decif. 24. num. 36.
- Ecclesiæ immunitatem qui semel amittit, perpetuò ea privatus manet pro aliis delictis, quæ postea committit, decif. 24. num. 102.
- Ecclesiæ immunitate qui gaudet, debet de jure communi relaxari, nec potest amplius capi, decif. 24. n. 108. sed contrarium, quod solum est restituendus Ecclesiæ taliter quod si extra eam reperitur capi, & puniri possit & ita practicatur, num. 109.
- Ecclesiæ immunitate qui gaudet, evadit immunis in Cathalonia, & absolutus remanet ab omnibus delictis ante extractionem commissis, adeo ut si postea capiatur, nec possit de illis puniri, dec. 24. n. 110. amplia sive delinquens extrahatur ab Ecclesia cum sono emisso, sive absque sono emisso, num. 111. idque favore Ecclesiæ, num. 112. limita primò si satellites, vel homines privati absque Judicis mandato reum violenter ab Ecclesia extrahant, num. 113. limita secundò, quando reus regreditur ab Ecclesia blandis verbis, vel dolosis persuasionibus, num. 114. sublimita has duas limitationes, si Curia sæcularis capturam approbat, num. 115. de veritate sublimitationis, num. 116. limita tertio, si non precedat declaratio Arbitratorum vel Cancellarii, sed reus restituatur Ecclesiæ ante declarationem, num. 117.
- Ecclesiæ immunitate gaudet reus ab ea extractus per satellites, & homines privatos absque Judicis mandato, decif. 24. num. 113.
- Ecclesiæ immunitate gaudet reus ab ea extractus blandis verbis vel dolosis persuasionibus, dec. 24. n. 114.
- Ecclesiæ immunitatem qui amittit, puniri potest per Judicem sæcularem pœna corporali etiam mortis, dec. 24. num. 102. vers. An autem.
- Ecclesiæ immunitatem qui amittit pro uno delicto, potest de omnibus aliis delictis puniri per Judicem sæcularem, dec. 24. num. 102. vers. Sed utrum.
- Ecclesiæ cuius est restitutio facienda, quando reus gaudet illius immunitate, decif. 24. num. 118. Prima est opinio quod fieri debet eidem Ecclesiæ, à qua reus fuit extractus, num. 119. Secunda est opinio quod potest fieri cuicumque Ecclesiæ, æque tamen tutæ, & æque commodæ ipsi reo, num. 122. Tertia est opinio, quod potest fieri Episcopo, vel ejus Vicario, num. 124. Quarta est opinio, quod si reus petat restitui etiam Ecclesiæ à qua fuit extractus, est illi restituendus; si verò non petat restitui, potest alteri Ecclesiæ, vel Episcopo aut ejus Vicario loco Ecclesiæ restitui, num. 125. Quinta est opinio, quod sufficiat pro restitutione ut reus simpliciter à carceribus relaxetur, n. 126.
- Ecclesiæ immunitate non gaudet in illa delinquens, etiam si ad aliam confugiat, dec. 24. n. 123.
- Ecclesiæ immunitate gaudens potest declarari per Cancellarium quod retineatur pro damnis, & expensis partis instantis, decif. 24. num. 148. & 149. quod est conforme juri communi, num. 150. & 151. intellige, vel de pœna pecuniaria, n. 152. vel de damnis, & interesse, num. 153. non autem de pœna mortis, mutilationis membri, sanguinis effusionis, vel alterius pœnæ corporalis, num. 114. nec de pœna exilii, num. 155. nec de pœna carceris perpetui, vel temporalis, n. 156. nec de pœna verborum, n. 157. nec de pœna trirremium, num. 158. nec de pœna sanguinis, num. 159. intellige dicta de damnis, & expensis parte damnificata petente; aliis secus, n. 160. sed petitio facienda est per partem durantibus temporibus, & terminis probatorum, n. 161. intellige etiam dicta de damnis, & expensis, si extractio fuerit facta cum sono emisso, secus si sine sono emisso, sed de veritate, n. 162.
- Ecclesiæ immunitate gaudens, ante omnia illi restitui debet, dec. 24. n. 163. ut nec pro aliis delictis possit detineri, n. 164. etiam præstita cautione de non puniendo illum aliqua pœna corporali, n. 165. & 166.
- Ecclesiæ immunitate gaudens ab ea extractus sine sono emisso, & illi restitutus, potest per Judicem sæcularem personaliter citari pro pœna pecuniaria, damnis, & injuria, ac pro debito Fiscali, dec. 24. n. 167.
- Ecclesiæ immunitate gaudens si retineatur in carceribus pro damnis, & injuria partis instantis ratione criminis perpetrati, non est admittendus ad cessionem bonorum, etiam si non sit solvendo: sed parte instante, pœna pecuniaria damnorum, & injuriæ potest, & debet converti in corporalem, decif. 26. num. 93. & qualis debeat esse hæc pœna, à num. 111.
- Ecclesiæ immunitate an gaudeant Clerici, vide verbo Clericus.
- Ecclesiæ immunitate, vide verbo Extractus, verbo Restitutio, & verbo Reus.
- Ecclesiastici viri, justi, sancti, & fidei zelotes plures fuerunt in Regnis Coronæ Aragonum, dec. 7. n. 70.
- Ecclesiastici reverentiam præstare tenentur magistratibus sæcularibus, dec. 13. n. 47. 48. & 49.
- Ecclesiasticis quandoque convenit sæcularium opera uti judicando, dec. 16. n. 67.
- Ecclesiasticis non licet armis resistere Judici sæculari extrahenti reum ab Ecclesia, dec. 28. n. 11.
- Ecclesia non Parochialis, in quo continuè, non servatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum non gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, decif. 40. num. 1. sed contrarium est verum, n. 2.
- Ecclesia est in territorio Judicis sæcularis, sed de territorio Judicis Ecclesiastici, decif. 72. n. 14.
- Ecclesia consecrata gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, decif. 40. n. 4.
- Ecclesia benedicta gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, dec. 40. n. 5. etiam si in illa Divina Officia celebrata non fuerint, num. 6.
- Ecclesia nondum perfectè constructa gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, decif. 40. n. 7.
- Ecclesia diruta, vel polluta gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, dec. 40. n. 8.

- Ecclesia**, ut gaudeat privilegio immunitatis, debet esse fundata auctoritate Episcopi, decif. 40. num. 9.
- Ecclesia** dicitur fundata auctoritate Episcopi, per Crucis erectionem, quæ fit, cum primus lapis in ea ponitur, decif. 40. num. 12.
- Ecclesia** destructa, & diruta, non gaudet immunitate, si in ea celebrari nequit, decif. 41. num. 1. sed contrarium, num. 2. sed pro veritate distinguendi sunt tres casus, num. 3. de quibus cum seqq.
- Ecclesia** cuius solum tectum cecidit, & remanent parietes gaudet immunitate, dec. 41. num. 4.
- Ecclesia** si non est in toto, vel in magna parte destructa, & diruta an gaudeat immunitate, decif. 41. num. 5.
- Ecclesia** si est in toto, vel in magna parte destructa, & diruta an gaudeat immunitate, distinguendi sunt duo casus, decif. 46. num. 6. de quibus, num. seqq.
- Ecclesia** in toto, vel in magna parte destructa, & diruta auctoritate Episcopi, seam profanare intendentis, non gaudet immunitate, decif. 41. num. 7. declara, num. 10. subde-clara, num. 11. 12. & 13.
- Ecclesia** auctoritate Episcopi destructa non gaudet privilegiis concessis Ecclesiæ, decif. 41. num. 8. & 9. declara, num. 10. subde-clara, num. 11. 12. & 13.
- Ecclesia** in toto, vel in magna parte destructa sine auctoritate Episcopi, sed ex vetustate ejus, vel ab aliquo diruta, si datur probabilis spes reparationis, gaudet immunitate, secus si non datur probabilis spes reparationis, decif. 41. num. 14. & quando dicatur probabilis esse spes reparationis, num. 15. 16. & 17.
- Ecclesia** interdicta gaudet immunitate, decif. 41. num. 18. 19. & 20.
- Ecclesia** polluta gaudet immunitate, dec. 41. num. 11.
- Ecclesia** incastellata non gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 44. num. 1. ratio traditur, num. 2. sed contrarium est verius num. 3. & respondetur contrariis, num. 4. fallit quoad circuitum, num. 5. fallit etiam, si non est fundata auctoritate Episcopi, num. 6.
- Ecclesia** non polluitur propter effusionem sanguinis, vel seminis contingentem supra tectum Ecclesiæ, dec. 46. n. 6.
- Ecclesia** quandoque strictè, quandoque largè sumitur, dec. 46. num. 8.
- Ecclesia** sumitur strictè, quoad effectum pollutionis, largè verè, quoad effectum immunitatis, dec. 46. num. 9.
- Ecclesia** sola immunitate reis tribuit, decif. 46. n. 10.
- Ecclesia** gaudet immunitate quoad totam fabricam, decif. 46. num. 12.
- Ecclesia** non polluitur per effusionem sanguinis vel seminis contingentem in campanili Ecclesiæ, dec. 47. n. 7.
- Ecclesia** non polluitur per effusionem sanguinis, vel seminis contingentem in ejus ostio, decif. 48. n. 8.
- Ecclesia** tenetur subministrare alimenta reo in ea esistenti, si non habet unde se alat, vel de proprio, vel de consanguineis, aut amicis, decif. 78. num. 17.
- Ecclesia** orientalis jus Canonicum non recepit, dec. 119. num. 47.
- Ecclesiæ** non gaudet hodie immunitate passuum, decif. 63. num. 15. 16. 17. 18. 19. & 20.
- Ecclesiæ** immunitas limitativè servatur in Regno Valentia, dec. 40. num. 14.
- Ecclesiæ** appellatione sicut appellatione domus, non veniat ostium, decif. 48. nu. 6. Intellige in odiosis secus in favorabilibus, num. 9. & 10.
- Ecclesiæ** appellatione, non solum venit pars interior, sed etiam pars exterior, & tota fabrica, vel tectum, partes parietum exteriores, & cætera Ecclesiæ conjuncta, intellige in favorabilibus, secus in odiosis, decif. 56. num. 7. 8. & 9.
- Ecclesiæ**, & cœmeteria quoad consecrationem, sacrilegium, & interdictum pari passu ambulant, decif. 58. num. 7.
- Edicta** Proregis facta cum deliberatione Regii Consilii an sint perpetua, vel temporalia, decif. 35. num. 103.
- EffraCTOR** carceris, non carceratus, ut carcerati fugiant, qua poena puniatur, dec. 81. n. 11.
- Ejectus** ab Ecclesia per vim, & in continenti captus gaudet ejus immunitate, dec. 73. n. 5.
- Emptores** à Fisco Judices habent Fiscales, & conventi remissionem ad Judices Fiscales petere possunt, dec. 30. num. 154.
- Episcopus** non habet jus visitandi oratoria privata, dec. 64. num. 7.
- Episcopus** ab eo qui ædificat Ecclesiam, assignationem dotis ipsius Ecclesiæ ad luminaria, & stipendia custodum exigere debet, decif. 64. num. 30. & hæc dos mansus vocantur, n. 31. sed propriè accipitur pro titulo, n. 32.
- Episcopus** est Regius Consiliarius, decif. 94. n. 38.
- Episcopi** auctoritas, necessaria est in fundatione cujuslibet Ecclesiæ, dec. 40. n. 10.
- Episcopi** auctoritas an præsumatur intervenisse in fundatione Ecclesiæ, & ex quibus probetur, decif. 40. num. 13.
- Episcopi** auctoritas, an præsumatur intervenisse in fundatione Monasterii, & ex quibus signis probetur, dec. 42. num. 15.
- Episcopi** sola auctoritas in fundatione Hospitalis non facit, ut gaudeat immunitate Ecclesiæ nisi illud in locum sacrum erigat, decif. 43. num. 18.
- Episcopi** auctoritas an præsumatur intervenisse in fundatione Hospitalis, & ex quibus signis probetur illud erexisse in locum sacrum, decif. 43. num. 18.
- Episcopum** occidens non gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 94. n. 37. 38. & 39.
- Episcopum** occidere est atrocissimum crimen, & punitur poena criminis læsæ Majestatis, dec. 94. n. 37.
- Episcopus** non potest confirmare statutum factum contra Ecclesiasticam libertatem, sed solus Papa, dec. 7. n. 84.
- Episcopi** non possunt delegare laico causas criminales Clericorum, decif. 7. num. 123. nec laico, unâ cum Clerico, num. 124. nec Clerico conjugato, num. 125. possunt tamen causas civiles pecuniarias Clericorum laicis committere, num. 128.
- Episcopi** non possunt extrahere, nec extrahi facere delinquentes ab Ecclesia, ut puniatur, decif. 71. n. 125.
- Episcopi** sunt Judices ordinarii in tota sua Diocesi, decif. 8. num. 7. & 8.
- Episcopi** electi, & tantum confirmati, sed nondum consecrati, licet de jure antiquo possint omnia quæ sunt jurisdictionis, decif. 8. nu. 10. hodie verò non possunt aliquem actum jurisdictionis exercere, donec litteræ Apostolicæ sint præsentatæ Capitulo, n. 11.
- Episcopus** loci ubi Clericus reperitur captus per Judicem sæcularem, potest illum reperere à Judice sæculari, imò tenetur id facere, & idem in causis immunitatis Ecclesiæ, decif. 9. num. 69.
- Episcopus** suspectus recusari potest, decif. 18. num. 29. intellige, num. 30.
- Episcopo** suspecto, an & quando Vicarius generalis sit suspectus, decif. 18. num. 31.
- Episcopus** si prudenter credat processum Curia sæcularis in causa immunitatis Ecclesiæ esse legitime factum, poterit ei stare, decif. 22. num. 114. maxime si est factus à Curia sæculari antequam delinquens ad Ecclesiam confugiat, num. 115.
- Episcopus** si habita notitia carcerationis Clerici illum repetere neglexerit, debet ab administratione deponi, & si tanta esset negligentia, criminaliter puniri potest, decif. 22. num. 97.
- Episcopus** si in judicando erraverit delictum esse exceptum, & reum Curia sæculari tradiderit, si postea noverit oppositum, tenetur illum repetere, & Judex sæcularis tenetur illum restituere, decif. 25. n. 11.
- Episcopus** tradens indebitè reum Curia sæculari, si antequam illum repetat, reus ad mortem damnetur, præter peccatum mortale sacrilegii, ac læsæ Majestatis incurrit irregularitatem, dec. 25. n. 12.
- Episcopus** si in judicando erraverit in præjudicium Curia sæcularis, declarando reum gaudere immunitate Ecclesiæ, si postea noverit oppositum, debet reum tradere Curia sæculari, decif. 25. n. 13.
- Episcopi** possunt absolvere ab excommunicatione incurta ob turbationem Ecclesiasticæ jurisdictionis, vel violationem immunitatis Ecclesiasticæ, dec. 27. n. 30.
- Episcopus** potest absolvere ab excommunicatione majori lata à jure, si expressè non est Sedi Apostolicæ reservata, dec. 27. n. 31. & idem dicendum est in Vicario generali Episcopi, n. 32. & in Parocho, n. 33.
- Episcopi** sunt ordinarii Regum, dec. 27. n. 35. & an possint de jure excommunicare Reges, si turbant jurisdictionem Ecclesiasticam, vide ver. Rex.
- Episcopi** an possint excommunicare Proreges, & Locumtenentes generales Regis, si nolunt contentionem firmare, nec obedire sententiæ Arbitrorum vel Cancellarii, opinio affirmativa, decif. 27. n. 38. opinio negativa, n. 39.
- Episcopi** non possunt excommunicare Gerentem Vice generalis Governatoris Viceregia procedentem, si nolit contentionem firmare, nec obedire sententiæ Cancellarii, dec. 27. num. 42.
- Episcopi** an possint excommunicare Regentem Regiam Cancellariam, vel alios Regios Consiliarios, si noluerint contentionem firmare, nec obedire sententiæ Cancellarii, opinio negativa, decif. 27. n. 43. opinio affirmativa, n. 44. 46. 47. & 48.
- Episcopi** non possunt excommunicare omnes Regios Consiliarios, decif. 27. num. 49. sed quomodo hoc practicetur, num. 55.
- Episcopi** ut possint excommunicare Regios Officiales, an præcedere debeat monitio, dec. 27. n. 56. distingue duos casus in hac materia contentionis, n. 63.

- Episcopi ut possint excommunicare Regios Officiales, an requiratur citatio, decif. 27. n. 64. & quomodo hoc practice- tur in materia contentiois, n. 69.
- Episcopi non possunt procedere per censuras contra Regios Officiales si ipsi non sint subditi Curia Ecclesiastica contentioem firmanti, tam ratione originis, quam domici- lii, sed existant in aliena Diocesi, & territorio, sed est necessaria licentia proprii Prælati cum expeditione litte- rarum subsidiarum, decif. 27. n. 70.
- Episcopi non possunt communicare censuras in alieno terri- torio, decif. 27. n. 72. Sed adhuc requiritur, quod præce- dat licentia proprii Episcopi sine qua comminatio censu- rarum in alieno territorio est nulla, n. 73. nedum in censura lata ab homine, sed etiam in censura lata à canone, num. 74. & 75.
- Episcopus requisitus litteris subsidiariis alterius Episcopi consentire tenetur, & illas debite executioni demandare, decif. 27. num. 71.
- Episcopi in Cathalonia, Valentia, Sardinia, & Regno Ma- joricarum punire non possunt Officiales Regios uti Judi- ces, & publicas personas excessus committentes contra Ecclesiam, vel contra personas, seu bona Ecclesiastico- rum, decif. 27. num. 76. idque five hujusmodi excessus committant in persecutione soni emissi, num. 79. five non, num. 80. & 81.
- Episcopi an & quando in Cathalonia, Valentia, Sardinia, & Regno Majoricarum possint procedere per censuras & alia remedia spiritualia contra Officiales Regios excessus committentes contra Ecclesias & personas Ecclesiasticas, vide, & distingue tres casus, decif. 27. à num. 84. ad 309.
- Episcopi an possint procedere per censuras contra Regios Officiales inconstituto Domino Rege seu Prorege resolvit- tur affirmative, decif. 27. num. 104. & seq.
- Episcopi vocati à Rege pro negotiis Regni, ad eum venire debent, decif. 28. n. 29.
- Episcopi vocati à Rege & à Metropolitanano, an debeant ad Regem venire, aut ad Metropolitanum, decif. 28. num. 30. & 31.
- Episcopi in Cathalonia, & aliis Regnis sunt Regii Consilia- rii, decif. 28. num. 31.
- Episcopi tenentes feudum à Rege, an prius debeant venire ad Regem, quam ad Papam, decif. 28. n. 32.
- Episcopi feuda tenentes à Rege, tenentur opem ferre in bello, contribuereque in expensis, & de observantia Cathalonie, decif. 28. n. 33.
- Episcopi temporalitates an possint occupari, si Vicarius turbet Regiam jurisdictionem, vide, decif. 28. à num. 59. ad 78.
- Episcopus tenetur ad restitutionem damnorum injustè da- torum ex facto Vicarii in rebus concernentibus ad offi- cium, decif. 28. n. 61. intellige, quando Episcopus potest deprehendi in aliqua culpa, secus alias, n. 69. & quando sit in culpa, n. 72. 73. 74. & 75.
- Episcopus an velit nolit, teneatur constituere Vicarium, decif. 28. num. 64.
- Episcopus ad excusandum se ex facto Vicarii, non tenetur innocentiam suam probare, decif. 28. n. 76.
- Episcopi temporalitates ut ex facto Vicarii occupari possint, quid debeat facere Curia secularis, decif. 28. num. 77.
- Episcopus ex facto Vicarii non evitabit occupationem tem- poralitatum, si illum depofuerit, vel revocarit, seu alium nominaverit, decif. 28. n. 79.
- Episcopi successores Apostolorum fuerunt ordinarii Inquisi- tores generales in suis Diocesis, & soli de hæresi cog- noscebant, decif. 30. n. 3.
- Episcopi ubi cum Inquisitoribus concurrunt in Tribunali Sancti Officii, sedere debent post Inquisitorem Antiquio- rem, decif. 30. n. 39.
- Episcopi & Inquisitores si discordent in infligendis poenis, consulendus est Summus Pontifex in Inquisitione Roma- na, sed in Hispania consulendus est Inquisitor generalis, & ejus Supremus Senatus, decif. 30. n. 31.
- Episcopi vocati ab Inquisitoribus si noluerint, vel non po- tuerint accedere ad Tribunal Sancti Officii, neque vices suas committere, Inquisitores possunt ad sententiam soli procedere, dec. 30. n. 33.
- Episcopus potest evocare causas sui Vicarii generalis, decif. 32. num. 6. fallit quando Vicarius generalis procedit tam- quam delegatus Sedis Apostolicæ, decif. 32. num. 7.
- Episcopus Gerunden. Judex in Cathalonia brevis Apostolici vide verbo brevis Apostolici Judex.
- Episcopi quot intervenire debent in degradatione actuali. decif. 34. num. 69. 70. 71. & 72.
- Episcopus consecratus, & non alius potest facere actualem degradationem, decif. 34. num. 76.
- Episcopus proprius executionem actualis degradationis po- test alteri Episcopo committere, decif. 34. num. 77.
- Episcopi Dignitati concessum, non transit nisi ad alium Epi- scopum, decif. 34. num. 84.
- Episcopus: vide verbo Judex Ecclesiasticus.
- Equites Sancti Joannis Hierosolymitani contentioem firmare tenentur in Curia Ecclesiastica ordinaria, & non in Assemblée, nec coram Priore Cathalonie, decif. 8. num. 59. & 74. alias contentio non procedit, num. 75. & non sufficit quod ipsi solum firmant in Curia Ecclesiastica; sed debent illam firmare cum interventu Assemblæ vel Procu- ratoris generalis five Religionis, num. 77. alias contentio non procedit, num. 78.
- Equites Sancti Joannis Hierosolymitani non sunt proprie Reli- giosi, decif. 8. num. 60. sed contrarium, num. 64.
- Equites Sancti Joannis Hierosolymitani ad successionem feu- di an admittantur, decif. 8. n. 61. & 63.
- Equites Sancti Joannis Hierosolymitani gaudent privilegio fori, decif. 8. n. 58. tam in criminalibus, quam in civilibus, num. 69. & privilegio Canonis, num. 70. ad officia secularia non admittuntur, num. 71. sunt exempti à gabellis, n. 71. & his omnibus gaudent & si sint novitii, num. 73. & quid in donatis, num. 79. & 80.
- Equites Sancti Joannis, & aliorum Ordinum Militarium fori privilegio renuntiare non possunt, decif. 8. num. 76.
- Equites Sancti Jacobi & aliorum ordinum Militarium an te- neantur firmare contentioem in Curia Ecclesiastica, decif. 8. n. 81. & qualiter in Cathalonia debeant illam firmare in Curia Ecclesiastica, nu. 102. & quid si non habeant Judicem Conservatorem in Provincia, n. 103. & qualiter in Regno Valentia, num. 103.
- Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium non sunt verè Religiosi, decif. 8. n. 82. sed contrarium, num. 88. & 89.
- Equites Sancti Jacobi & aliorum Ordinum Militarium non gaudent privilegio fori, decif. 8. num. 83. & 84. sed contra- rium, num. 90.
- Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium non gaudent privilegio Canonis, decif. 8. num. 85. sed contra- rium, num. 95.
- Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium non sunt immunes à gabellis nisi quo ad fructus suarum com- mendarum, decif. 8. num. 86. sed contrarium, num. 92.
- Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium non gaudent privilegio fori, Canonis & exemptionis à gabellis, si sint novitii, decif. 8. num. 86. sed contrarium, num. 93.
- Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium an gaudeant in Principatu Cathalonie, Regnis Aragonum, Valentia, Sardinia, Castellæ, Luzitania, Neapolis & Sicilia privilegio fori, decif. 8. à n. 94. ad 101.
- Equitum Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium uxores, vidua, & filii an contentioem firmare debeant in Curia Ecclesiastica, vel seculari, & gaudeant privile- gio fori, vel non, decif. 8. à nu. 106. & vide verbo uxores, verbo vidua, & verbo filii.
- Equites Sancti Joannis, & aliorum Ordinum Militarium effe- cti post commissum delictum an gaudeant privilegio fori, decif. 11. num. 27.
- Equos si de provincia non licet educere, licet aliunde edu- ctos per illam Provinciam transducere, decif. 84. n. 15.
- Ereptus à manibus satellitum, si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus immunitate, decif. 90. num. 13. & 14. sed contra- rium, num. 27. & 28.
- Evocari ad Regiam Audientiam non possunt causæ compu- torum, quæ vertuntur in Officio Magistri Rationalis, decif. 10. num. 111.
- Evocari ad Regiam Audientiam non possunt causæ Regii Patrimonii, quæ tractantur in Bajulia generali, decif. 10. num. 151. & licet antiquitus evocarentur prætextu in- terpretationis Regiorum privilegiorum, decif. 10. n. 151. & 153. hodie non evocantur etiam prætextu cujuscumque qualitatibus, n. 154.
- Evocari ad Regiam Audientiam antiquitus in Cathalonia non poterant causæ Alcaldorum, & Officialium Sicca, dec. 10. n. 222. nisi prætextu oppressionis, n. 223. vel in causis appellationum, n. 224.
- Evocari ad Regiam Audientiam possunt causæ vertentes co- ram Consulibus logia maris, dummodo sint majores ter- centum librarum, dec. 10. n. 243.
- Evocari possunt causæ ad Regiam Audientiam cum qualitate ubi alias sunt prohibita evocari, dec. 10. n. 246.
- Evocari possunt cum qualitate ad Regiam Audientiam cau- sæ privilegii de la bandera Civitatis Ilerda, decif. 30. num. 247.
- Evocari possunt cum qualitate ad Regiam Audientiam causæ vertentes in terris Baronum, dec. 10. n. 248.
- Evocatio non mutat causam, litem, actionem, vel Judicium, decif. 10. num. 14.
- Evocata causa ad Regiam Audientiam, fidejussores dati co- ram ordinario remanent obligati, dec. 16. n. 15.

- Evocatio quid sit, decif. 16. numer. 16. & 17.
- Evocatio causæ contentionis fit ad Regiam Audientiam sub prætextu quod ordinarius non est potens ad compellendum Judicem Ecclesiasticum ad contentionem firmandam, decif. 28. num. 122. & 125.
- Evocatio causæ contentionis ad Regiam Audientiam faciendæ est post secundas litteras à Curia Vicarii, vel alterius ordinarii Regii emanatas, decif. 28. num. 123.
- Evocari potest ad Regiam Audientiam causa prætextu interpretationis Regionum privilegiorum, decif. 38. n. 22.
- Evocari potest in Cathalonia ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis vertens inter duos Regios Officiales, decif. 38. num. 28. fallit in causis Bajulæ generalis, num. 29. quid in Regno Valentia, num. 30. & 31.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis vertens inter Capitaneum generalem guerræ, sive belli, & Vicarium seu alium Regium Officialem ordinarium, dec. 38. num. 32. & 33. fallit in Regno Sardinia, quando oritur contentio inter Capitaneum generalem, & Regium Procuratorem, num. 34.
- Evocantur in Cathalonia in prima instantia ad Regiam Audientiam causæ contra Capitaneum guerræ, decif. 38. num. 35. & tenetur Capitania generalis hujusmodi inhibitionibus parere, alias potest Regia Audientia contra Assessores, & alios ministros procedere, num. 36.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis inter Consules, Logiæ Maris, & Vicarium Barcinonæ, & alios Regios Officiales, decif. 38. n. 50.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis inter Judicem capibreviationis, & Alcaaldos Sicca, vel alios Regios Officiales, decif. 38. num. 52. & 53.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis, inter Clavarium Civitatis Barcinonæ, & alium Officialem sive Regium, sive Baronis, decif. 38. num. 54.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis inter Baronem, & Officialem Regium, dec. 38. num. 55. & 56.
- Evocatur ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis inter duos Barones, decif. 38. n. 57.
- Evocari ut valeat ad Regiam Audientiam causa contentionis jurisdictionis, quæ sunt observanda, ne declaretur contentionem non procedere, dec. 38. num. 65.
- Evocata causa contentionis jurisdictionis inter Judices sæculares inferiores ad Regiam Audientiam partes respectivè exhibent processus suorum Curiarum, & deducunt quidquid eis videtur ad bonum exitum causæ, decif. 38. num. 67.
- Evocans causam de consuetudine Cathalonæ propriis expensis actus, & processus transportare tenetur, decif. 38. num. 69. & quid si retardet illos transportare, num. 70. & quid in evocatione causæ appellationis, num. 71. & 72.
- Evocatio, vide verbo causæ.
- Exceptio raro reperitur, quod in jure, aut in facto non habeat difficultatem, decif. 15. num. 15.
- Exceptio ne continentia causæ dividatur, est omnino diversa ab exceptione litis pendentiæ, decif. 36. n. 49.
- Exceptio ne continentia causæ dividantur, est à parte rei opponenda, dec. 36. n. 50.
- Exceptio litis pendentiæ debet à parte opponi, decif. 36. num. 52.
- Exceptio ne continentia causæ dividatur, opponi potest in quacumque parte judicis, decif. 36. num. 52. & quare, num. 54.
- Exceptio litis pendentiæ opponi debet ante litem contestatam, decif. 36. num. 53. & quare, num. 54.
- Excommunicatus gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 8. num. 135.
- Excommunicatus si firmat jus in Curia sæculari, tenetur Curia Ecclesiastica litteris contentionis respondere, decif. 8. num. 136.
- Excommunicatus verè est Judex laicus, si est dubius de sua jurisdictione, & ab Episcopo excommunicetur, decif. 24. num. 40.
- Excommunicatio infligenda non est nisi pro peccato mortali, decif. 27. num. 40.
- Excommunicari non potest tota Universitas, decif. 27. num. 51. alias est ipso jure nulla, num. 52. fallit, num. 53. & 54.
- Excommunicatio ut proferri possit, an præcedere debeat monitio canonica, decif. 27. num. 57. quid in excommunicatione à canone ipso jure lata, num. 58. quid in excommunicatione proferenda ab homine, num. 59. & 60. & an debeat personalis, num. 61. & trina vel una pro tribus, num. 62.
- Excommunicatio ut proferri possit, an requiratur citatio, decif. 27. n. 65. 66. 67. & 68.
- Excommunicatio vide verbo *Episcopi*.
- Excommunicatus an gaudeat immunitate Ecclesiæ, decif. 94. num. 36. 37. 38. & 39.
- Executioni mandantur sententiæ latæ contra Officiales, qui fraudes commiserunt in redditione computorum præstita cautione juratoria per Fiscum Procuratorem, decif. 10. num. 128. & 130.
- Executioni mandantur sententiæ latæ ad favorem Fiscum in Bajulia generali, præstita per eum juratoria cautione, non obstante appellatione ad Regiam Audientiam, & inhibitione indefecuta, dec. 10. num. 164. idem quando sunt latæ in favorem eorum, qui jus & causam habent à Fisco, num. 165.
- Executio sententiæ fieri non potest pendente dubio, an appellatio sit frivola, decif. 22. n. 59.
- Executio sententiæ latæ contra Clericum per Judicem sæcularem in casu permissio, an sit faciendæ per Judicem sæcularem, vel per Judicem Ecclesiasticum, decif. 26. à n. 24. vide, verbo; Judex sæcularis.
- Executio sententiæ latæ contra laicum per Judicem Ecclesiasticum in casu permissio, an sit faciendæ per Judicem Ecclesiasticum in casu permissio, an sit faciendæ per Judicem Ecclesiasticum, vel sæcularem, decif. 26. à n. 59. vide verbo Judex Ecclesiasticus.
- Executio contra laicum effectum Clericum post litem cœptam per quem Judicem faciendæ sit, decif. 36. n. 73.
- Executores meri nullam habent causæ cognitionem, dec. 9. num. 95.
- Exempla rerum judicatarum aliquantulum movent Judices, decif. 24. num. 38. & multum profunt ad interpretationem juris dubii, num. 29. quando ita judicatum reperitur re per dies maturata cum revolutione librorum, num. 30. si casus similes sint, & in facto concordent, n. 31.
- Exiens ab Ecclesia inductus blandis verbis: si extra eam capitur, non gaudet ejus immunitate, decif. 76. num. 1. sed contrarium, num. 2.
- Exiens ab Ecclesia sub promissione impunitatis, securitatis guidatici, & salvi conducti, si extra eam capiatur, an gaudeat immunitate Ecclesiæ. Prima opinio negat, decif. 77. n. 1. Secunda opinio affirmat, num. 2. Tertia opinio conciliat, & hæc de jure verior est, nu. 3. quin observetur in Cathalonia, à n. 4.
- Exiens ab Ecclesia inductus blandis verbis, dolosis persuasionibus, precibus aut malis artibus, vel sub promissione impunitatis, securitatis, guidatici, & salvi conducti, si postea extra eam capiatur solum in Cathalonia restituitur Ecclesiæ, à qua egressus fuit, decif. 77. num. 4. & num. 7. Amplia in egrediente ab Ecclesia vocato à Judice, qui similiter solum restituitur Ecclesiæ à qua fuit vocatus, num. 8. Limita 1. ut procedat quando reus egreditur ab Ecclesia inductus blandis verbis, &c. vel sub promissione guidatici casibus, in quibus de jure extrahi non poterat; nam tunc ad Ecclesiam à qua egressus fuit, est restituendus, secus casibus in quibus extrahi poterat, nam tunc non est restituendus, sed potest à Judice sæculari puniri, n. 10. Limita 2. si Judex promittat reo ipsum restituere Ecclesiæ, si ab ea exeat, ut ab eo veritatem rei gestæ habere possit, nam tunc etiam in casu quo potest ab Ecclesia extrahi, tenetur reum eidem Ecclesiæ restituere, de quo num. 11. Limita 3. si reus exiens ab Ecclesia blandis verbis, vel sub promissione guidatici, & eo capto postea liberè relaxetur, nam si post aliquos dies in loco profano capiatur, non restituitur Ecclesiæ, num. 12. Limita 4. si reus egreditur ab Ecclesia sub promissione guidatici ad effectum perhibendi testimonium in aliqua causa, nam si facto testimonio, ad alia se divertat, & capitur, non restituitur Ecclesiæ, num. 13. Limita 5. si Curia sæcularis postea approbat extractionem, & capturam, de quo num. 14.
- Exiens ab Ecclesia per metum, si extra eam capitur gaudet ejus immunitate, decif. 78. n. 1. Amplia 1. in reo egrediente ab Ecclesia per quemcumque metum non solum justum cadentem in virum constantem, sed etiam levem, qui in virum constantem non cadit, n. 5. Amplia 2. in reo egrediente ab Ecclesia, non solum per metum sibi incussum à Judice, sed etiam ab ejus familia, n. 6. Amplia 3. in reo egrediente ab Ecclesia absque aliqua protestatione metus, num. 7. Limita 1. In reo egrediente ab Ecclesia, ob metum vanum, n. 8. & quis dicatur metus vanus, à num. 9.
- Exilium impositum frangens, nulla adjecta poena in casu contrafactionis, duplicatur ipso tempore, decif. 85. nu. 14. Intellige pro tempore quod superest si impositum fuerit per sententiam ad certum, & determinatum tempus minus decennio, num. 15. sed non comprehenditur quo exulatus stetit in carceribus, n. 16.
- Exilium impositum frangens, nulla adjecta poena in casu contrafactionis, qua poena puniatur, decif. 85. num. 13.
- Exilium impositum per sententiam ad decennium frangens,

- gens, nulla adjecta poena in casu contrafactionis, punitur poena perpetui exilii, decif. 85. num. 17.
- Exilium impositum per sententiam in perpetuum frangens, non adjecta poena in casu contrafactionis, qua poena puniatur, decif. 85. n. 18. & 19.
- Exilium impositum per sententiam adjecta poena in casu contrafactionis frangens, illa puniri debet, decif. 85. num. 20.
- Exilium impositum per pactum, poena adjecta, frangens, illa punitur, decif. 85. num. 23. Amplia etiam si sit minor qui pacto contravenit, num. 24. Limita 1. si poena adjecta per pactum est temporalis, secus si perpetua, num. 25. Sublimita si pactum fiat cum Principe habente potestatem legis condendae, num. 26. Limita 2. si poena pacto adjecta non commensuraretur delicto, num. 27. de quo vide, num. 28.
- Exilium impositum ad tempus sine expressione temporis, intelligitur latum per decennium, decif. 85. num. 33.
- Exilium impositum ad beneplacitum, intelligitur latum in perpetuum, decif. 85. num. 35.
- Exilium impositum ad beneplacitum, an expiret morte imponentis, decif. 85. num. 36.
- Exilii tempus censetur continuum, non interpolatum, decif. 85. num. 38.
- Exilii poenam solam potest imponere Judex a loco suae jurisdictionis, & non a tota Provincia, decif. 106. num. 125.
- Exilii poenam imponens Judex, per quod tempus censetur exulatus, decif. 85. num. 32.
- Eximens captum a manibus satellitum, vel a carceribus confessum, convictum, aut condemnatum, gaudet immunitate Ecclesiae, etiam in ipso actu eximendi satellites vulneraret, seu occideret, decif. 102. num. 19. sed contrarium est verius, num. 20.
- Eximens captum a carceribus, vel a manibus familiae, confessum convictum, vel condemnatum ad mortem, vel ad trimeses pro quocumque crimine capitali, committit crimen laesae Majestatis, decif. 102. num. 20. & 21.
- Eximens captum a carceribus, vel a manibus officialium, qua poena puniatur, decif. 102. num. 40.
- Eximens se a manibus officialium qua poena puniatur, decif. 83. num. 29.
- Existens in Ecclesia grave delictum extra Ecclesiam committens, gaudet immunitate Ecclesiae, decif. 114. num. 1. sed contraria sententia est verior, num. 2. Limita 1. opinionem negativam, si non constat de hujusmodi delicto, num. 3. Limita 2. si deliquerit casu, vel rixa subitanea, n. 4. & 5. & multo magis ad sui defensionem, n. 6. & 7.
- Existens in Ecclesia mandans occidi aliquem extra eam existentem, an gaudeat immunitate Ecclesiae, decif. 114. num. 19. referuntur opiniones, num. 10. 11. & 12. sed negativa est verior.
- Existens extra Ecclesiam committens grave delictum in Ecclesia, gaudet ejus immunitate, decif. 115. n. 1. sed contraria sententia est verior, n. 2. Limita opinionem negativam, si deliquerit casu, vel rixa subitanea, n. 3. & 4. & multo magis ad sui defensionem.
- Existens extra Ecclesiam mandans occidi aliquem in Ecclesia, an gaudeat ejus immunitate, decif. 115. num. 6. referuntur opiniones, num. 7. 8. & 9. sed negativa est verior.
- Existens in Ecclesia ob delictum, ex ea exiens aliud delictum committit, & postmodum iterum ad Ecclesiam redit, gaudet ejus immunitate, decif. 117. n. 1. Limita 1. ut procedat, quando aliud delictum longe in loco distante ab Ecclesia, vel loco immuni committit, secus si prope, & juxta Ecclesiam, seu locum immunem; n. 2. Limita si delictum exceptum committat, num. 4.
- Existens in Ecclesia, si in ea incipit evaginare enssem contra aliquem, & parum distantem ab illa occidit, mutilat, vel grave eum percurit, non gaudet immunitate Ecclesiae, decif. 117. nu. 3.
- Existens in loco sacro, si per pallium fuerit ab eo violenter extractus, gaudet immunitate Ecclesiae, decif. 48. num. 12.
- Existens in loco sacro non potest extrahi per brachium, vel pedem extensum extra locum sacrum, decif. 48. num. 13.
- Expensas an debeat solvere Fiscus, vide verbo Fiscus.
- Expensae satellitum pro custodia delinquentis in Ecclesia sunt solvendae ex pecuniis Regiae Curiae, & in calculum recipiendae, decif. 9. n. 45.
- Expensae factae per Vicarios, & alios Judices Regios super competentia jurisdictionis adversus Judices Ecclesiasticos sunt in calculum recipiendae, decif. 10. num. 173. vers. Expensae.
- Expensae quae officio Judicis petuntur, si eorum condemnatio facta non fuerit in causa principali, postea peti non possunt, decif. 22. num. 79. secus si veniant jure actionis, num. 80.
- Expensarum condemnationem evitat, qui habet justam causam litigandi, decif. 22. num. 99. etiam in causis attentatorum, num. 100. quamvis staret statutum praecipiens succumbentem in expensis condemnari, num. 101. nisi expensae essent stipulatae, n. 102. intellige nisi exceptiones quae per reum opponuntur, sint intricatae, & controversae, faciant que causam turbidam, decif. 102. vel nisi expensae fiant culpa agentis, num. 101.
- Expensas nec taxat, nec liquidat Cancellarius in Catalonia, quamvis in illis condemnet, decif. 16. num. 14. secus in Regnis Aragonum, & Sardiniae, n. 16.
- Expensas non possunt taxare Arbitri post expiratum commissum, decif. 26. num.